

DELEGACJA partyjno-państwowa PRL z Edwardem Gierkiem składa wizytę w Bułgarii

Na zaproszenie Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej Rady Państwa i Rady Ministrów Ludowej Republiki Bułgarii - składa oficjalną, przyjacielską wizytę w LRB delegacja partyjno-państwowa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka.

Wizyta delegacji partyjno-państwowej PRL stanowić będzie nowy impuls w dziele wszechstronnego umacniania braterstwa i jedności działania naszych partii i narodów, w dalszym rozwoju współpracy politycznej, gospodarczej, naukowo-technicznej i kulturalnej.

Ochrona zdrowia górniczych załóg przemysłu węglowego

Na wspólnym posiedzeniu, poświęconym dalszej poprawie ochrony zdrowia załóg górniczych przemysłu węglowego, obradowały 2 bm. w Katowicach - kolegia Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej, Ministerstwa Górnictwa oraz Prezydium ZG Związku Zawodowego Górników i Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia.

Na spotkanie przybył I sekretarz KC PZPR, Edward Gierek. Obecni byli członkowie Biura Politycznego KC PZPR: Zdzisław Grudziń, Mieczysław Jagielski, Stanisław Kania i sekretarz KC PZPR Andrzej Werblan, a także przedstawiciele centralnych władz związkowych, członkowie władz partyjnych i administracyjnych

(Dalszy ciąg na str. 2)

Ogólnopolska inauguracja roku akademickiego w Katowicach

Przemówienie Edwarda Gierka

BLISKO PÓLMILIONOWA RZESZA STUDENTÓW Z 90 UCZELNI W CAŁYM KRAJU ROZPOCZĘŁA 2 BM. KOLEJNY, 34 W POLSCE LUDOWEJ ROK AKADEMICKI 1978/1979. JEST TO ZARAZEM PIERWSZY KROK REALIZACJI PRZEZ SZKOLNICTWO WYŻSZE DONIOSŁYCH UCHWAŁ XII PLENUM KC PZPR, STAWIAJĄCYCH PRZED NAUKĄ ZADANIA JESZCZE PEŁNIEJSZEGO UDZIAŁU WE WSZECHSTRONNYM ROZWOJU OJCZYZNY.

Na centralne uroczystości, odbywające się w Katowicach przybył serdecznie witany przez młodzież, I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR - Edward Gierek.

W inauguracji wzięli udział członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR: Zdzisław Grudziń, Mieczysław Jagielski, Stanisław Kania i Andrzej Werblan. Obecni byli: minister zdrowia i opieki społecznej - Marian Sliwiński, kierownik Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki - Janusz Górski, prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego - Bolesław Grzeń, przewodniczący ZG SZSP - Stanisław Gabrielski, władze partyjne i administracyjne województwa.

Gospodarzem uroczystości była Śląska Akademia Medyczna im. Ludwika Waryńskiego, obchodząca w br. jubileusz 30-lecia swojej działalności.

Wojewódzka hala widowiskowo-sportowa w Katowicach: na wielkiej widowni zasiadli nauczyciele akademicy i najlepsi spośród 50 tys. studentów śląsko-zagłębiowskich szkół wyższych - przyszli lekarze, inżynierowie, ekonomiści, humaniści, pedagodzy, artyści. Brzm. uroczyste „Gaudeamus”.

Uroczystość otworzył rektor Śląskiej AM prof. J. Jan Janek. Następnie głos zabiera Edward Gierek (Skrót przemówienia zamieszczamy na str. 2). Długotrwałą owacją na cześć

Edwarda Gierka przyjęli zgromadzeni słowo i sekretarza KC PZPR, życzenia skierowane przez niego pod adresem całej polskiej społeczności akademickiej.

W wykładzie inauguracyjnym problemy związane ze społecznymi aspektami rozwoju wszechstronnej nauki omówił dyrektor Instytutu Chorób Wewnętrznych Śląskiej AM - prof. Kornel Gibiński.

Uroczystość zakończyło odśpiewanie „Międzynarodówki”.

W godzinach popołudniowych Edward Gierek spotkał się z rektorami wyższych uczelni, uczestniczącymi w uroczystości centralnej inauguracji roku akademickiego w Katowicach.

Spotkanie poświęcone było problemom dalszego doskonalenia pracy placówek szkolnictwa wyższego wobec rosnących zadań, wszechstronnego społeczno-gospodarczego rozwoju kraju. Omówiono także sprawy związane z poprawą warunków socjalno-bytowych nauczycieli akademickich i pracowników zaplecza szkół wyższych.

„Gaudeamus” w Politechnice Łódzkiej



Fot. A. Wach

Za rozwój filii PL w Bielsku-Białej podziękował władzom uczelni wicewojewoda bielski - Antoni Kobiela, wreczając też rektoriowi PL - prof. E. Galasowi berło rektorskie - dar województwa bielskiego.

Wreczono również 10 Oznak Zasłużonego dla Politechniki Łódzkiej (Dalszy ciąg na str. 2)

Gabriel Hauge przyjęty przez P. Jaroszewicza

2 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął prezesa rady Banku Manufacturers Hanover Trust Co. „New York” Gabriela Hauge.

W czasie wizyty omówiono perspektywy rozwoju współpracy ekonomicznej polsko-amerykańskiej oraz niektóre aspekty aktualnej sytuacji w międzynarodowych stosunkach gospodarczych i monetarnych.

W spotkaniu wzięli udział minister finansów Henryk Kisiel, oraz prezes Zarządu Banku Handlowego w Warszawie S.A. - Marian Minkiewicz.

ŁÓDŹ,
wtorek, 3 października 1978 roku

Wyd. A Rok XXXIV nr 225 (9106) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

III Triennale Tkaniny Unikatowej i Przemysłowej Łódź - 78

Na froncie gmachu Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi powiewa 29 flag - z tyłu krajów pochodzą artyści biorący udział w III Triennale Tkaniny Unikatowej i Przemysłowej Łódź-78, zorganizowanej przez Związek Polskich Artystów Plastyków - Okręg Łódzki, Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi i Biuro Wystaw Artystycznych w Łodzi.

Na wczorajszym spotkaniu inauguracyjnym licznie zebranych gości przywitał dyrektor muzeum - dr Adam Nahlik. Przybyli m. in.: Z. Faliński - sekretarz KC PZPR, przedstawiciele wydziałów kultury i nauki KC PZPR, wiceprezydent Łodzi J. Morawiec, wiceminister przemysłu lekkiego, F. Hernas, przedstawiciele ambasady i instytucji zagranicznych, członkowie międzynarodowego jury i artyści biorący udział w triennale.



Fot.: A. Wach

Jury pod przewodnictwem Dagmary Tuca (z Czechosłowacji) w dziele tkaniny przemysłowej postanowiło nie przyznawać złotego medalu ze względu na niepełną reprezentatywność wystawy dla obecnego stanu tej dziedziny sztuki. Dwa srebrne medale otrzymali: Yamagishi Mesafumi i Hiroshi Awatsuzi z Japonii, a trzy brązowe: Chiqui Mattson ze Szwecji, Natalia Zowtis z ZSRR i Karl Skogstad z Norwegii.

W dziele tkaniny unikatowej złoty medal otrzymała Berit Hjelholt z Danii, dwa srebrne medale: Irma Kukkasjarvi z Finlandii i Archie Brennan z Wielkiej Brytanii; trzy brązowe medale: Judith Droppa z Węgier, Kanie z Francji i Renata Rozsivalova z Czechosłowacji.

Łódzki Oddział ZPAP przyznał 10 medali artystom biorącym udział w tej wielkiej imprezie kulturalnej. Wśród wyróżnionych znalazło się

Senat USA za kontynuowaniem prac nad bombą „N”

Senat amerykański stosunkiem głosów 68:1 opowiedział się za przeznaczeniem 3 mld dolarów na finansowanie prac związanych z nowymi systemami broni jądrowej, w tym m.in. bomby neutronowej. Według wersji ustawy uchwalonej przez Senat, przeznaczony jest 612 mln dolarów na koszty związane z produkcją istniejących już typów nuklearnych głowic bojowych oraz na prace badawcze nad bronią neutronową. Agencja UPI wskazuje, że przyjęta ustawa ma charakter

techniczny, jednakże towarzyszy jej uchwała senackiej komisji spraw zagranicznych, wypowiadająca się za rozpoczęciem produkcji broni neutronowej i rozmieszczeniem jej wzdłuż granicy dzielącej państwa NATO i Układu Warszawskiego. Jedynym senatorem, który głosił przeciwko, był demokrat William Proxmire, który wypowiedział się również przeciwko projektom produkcji nowego rodzaju bomby, tzw. grawitacyjnej, oznaczonej symbolem B-77.

dwoje Polaków - Janina Tworek-Pierzgalska i Stefan Popławski. (Dalszy ciąg na str. 4)

Protokół radziecko-francuski

W poniedziałek w Paryżu podpisano radziecko-francuski protokół o współpracy w dziedzinie pokojowego wykorzystania energii atomowej. Przewiduje się dalsze rozszerzenie i pogłębienie współpracy między obu krajami, obejmującej przeprowadzenie wspólnych prac w dziedzinie fizyki wysokich energii, reaktorów na szybkich neutronach oraz wykorzystanie energii atomowej do odsalania wody morskiej.

Przemówienie A. Sadata w parlamencie egipskim

Prezydent Egiptu Anwar Sadat wystąpił w poniedziałek na forum parlamentu egipskiego, wygłaszając przemówienie, w którym bronił swych separatystycznych porozumień z Izraelem. Sadat ostro skrytykował wszystkich przywódców świata arabskiego, którzy przeciw-

stawili się jego porozumieniom z Izraelem. Wbrew faktom twierdził, że porozumienia te nie są sprzeczne z rezolucjami kolejnych „szczytów” arabskich, także w części dotyczącej sprawy palestyńskiej.

Na zakończenie trzygodzinnego przemówienia Sadat poinformował, że powierzył misję utworzenia nowego rządu Mustafie Challowi, byłemu sekretarzowi generalnemu nie istniejącego już Arabskiego Związku Socjalistycznego.

Uroczystość rozpoczęto odśpiewaniem hymnu państwowego, po czym głos zabrał rektor PL - prof. dr hab. Edward Gajda, zdając sprawozdanie z działalności uczelni w roku ubiegłym.

Aktualnie w naszej uczelni studiuje 13.350 osób - stwierdził m.in. prof. E. Galas - w tym w filii w Bielsku-Białej 1046. Liczba pracowników PL wynosi 3053, spośród których 1350 to nauczyciele akademicy. Z roku na rok zwiększają się nakłady na badania naukowe, które z nadwyżką zostają splacane gospodarce narodowej. Politechnika coraz ściślej współpracuje z łódzkim przemysłem, a także z przemysłem województwa ościennych. Rozszerzają się kontakty z uczelniami zagranicznymi. W bieżącym roku uczelnia nasza opuściła pierwszych 19 absolwentów architektury; uruchomiliśmy też po raz pierwszy studia przemienne dla pracowników kombinatu „Polmatex-Wifama”.

Następnie głos zabrał przewodniczący RU SZSP PL - Krzysztof Kozubski, a po nim wiceminister przemysłu lekkiego - Wł. Jabłoński, który pozytywnie ocenił współpracę uczelni z przemysłem oraz udekorował prof. Edwarda Galasa i prof. Zdzisława Hasia Honorowymi Złotymi Oznakami Zasłużonego Pracownika Przemysłu Lekkiego.

Wizyta parlamentarzystów Austrii

Na zaproszenie Prezydium Sejmu 2 bm. przybyła do Polski z oficjalną wizytą delegacja Zgromadzenia Związkowego (parlamentu) Republiki Austrii. Na czele delegacji stoi II przewodniczący Rady Narodowej Zgromadzenia - Roland Minkowitsch.

Tego dnia goście słońcy wizytę marszałkowi Sejmu Stanisławowi Gucwie, a także spotkali się z grupą posłów. Dokonano wymiany doświadczeń w pracy parlamentów obu krajów.

W czasie kilkudniowego pobytu w Polsce austriaccy goście przeprowadzili rozmowy z członkami osobistościami życia politycznego i gospodarczego oraz zwiedzili niektóre regiony naszego kraju.

Egipskie źródła rządowe potwierdziły informacje, że kolejna runda rozmów egipsko-izraelskich, mająca doprowadzić do zawarcia układu pokojowego między obu krajami, rozpocznie się 12 bm. w Waszyngtonie. Decyzja w tej sprawie została podjęta po rozmowach przeprowadzonych ostatnio w Kairze przez wysłannika Białego Domu na Bliski Wschód, Alfreda Athertona. Początkowo strona egipska nalegała, aby negocjacje odbyły się w Ismailii. Delegacji Egiptu będzie przewodniczył pełniący obowiązki ministra spraw zagranicznych, Butros Ghali.

Światowe forum hotelarzy

2 bm. rozpoczął się w hotelu „Victoria” Inter-Continental w Warszawie XIX kongres Międzynarodowego Zrzeszenia Hotelarzy (AIH) - organizacji obejmującej swoją działalnością ponad 3,5 tys. hoteli w 112 krajach świata.

W kongresie bierze udział ponad 400 przedstawicieli światowego hotelarstwa z 53 państw, reprezentujących hotele, zrzeszenia hotelarskie oraz międzynarodowe systemy hotelowe. W obradach uczestniczą

także w charakterze obserwatorów przedstawiciele hotelarzy ze Związku Radzieckiego i NRD.

W pierwszym dniu kongresu dyskusja koncentrowała się wokół problemów rozwoju turystyki światowej oraz zagadnień współpracy biur podróży z hotelami. Podczas obrad omawiano m. in. rolę turystyki w gospodarce światowej i poszczególnych krajów, płynące z niej korzyści oraz potrzebę planowania ruchu turystycznego.

CO DZIEŃ CO NIESIE

W 276 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.39, zajdzie zaś o 17.10.

Imieniny obchodzą
Teresa, Gerard

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane. Temperatura od 2 do 10 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków północno-wschodnich.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 1001,1 hPa, czyli 750,9 mm.

Ważniejsze rocznice

1848 - Ur. F. Michajda, działacz narodowy na Śląsku Cieszyńskim.

1945 - Powstanie Światowej Federacji Związków Zawodowych.

Taka sobie myśl

Gdy nierychło liść opada, ziemia ostra bywa rada.

Uśmiechnij się



- Janek bardzo cenil nasze małżeństwo. Przed chwilą pomagał mi zdejmować bieliznę a teraz zwija sznur...

